Dat in a zecea zi a adundrii noastre sus-zise, in locul pomenit, in
anul Domnului o mie trei sute saptezeci.

(Pe verso, in coltut dirt dreapta, de o alta' mind contemporand:)
loan de Pilis.

Arh. Nat. Magh. DI. 52 158. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-Napoca/1370.
Orig. hirtie, cu fragmente de pecete melará de inchidere aplicata pe verso.
REGESTE: Kcillay, II, p. 152, nr. 1645.

Urmeazä cuvintul: facto, tdiat de aceeasi
2 Astfel in orig.
3 COreCt: humillimam.
4 Urrneaza cuvintul: filius, Wat de aceeasi
5li iulie.
e 15 septembrie.

540 1370 iulie 21, (Alba lulia)

Nos, capitulum ecclesie Transsiluane, significamus tenore presen-
cium quibus expedit universis quod Mychaele, filio Pauli de Haranglab,
pro se personaliter et pro Jacobo ac Georgio, filiis suis, quorum honusi
et gravamen, si in infrascripti composicione stare nollent, ad se assump-
mendo, ab una, ac nobilis domina, Anna vocata, filia condam Dominici,
filii Bezter de eadem, parte ex altera, coram nobis personaliter ctinsti-
tutis, confessum extitit per eosdem viva voce et relatum quod ipsi in
facto iurium quartenaroruml ipsius domine, iuxta formam gracie regie
in possessionibus paternis ipsam contingencium, propter bonum pacis ac
concordie unionem taliter concordassent quod medietatem possessionis
Galfolwa vocate ex alia parte ryuulil, in medio ipsius ville curentis2, a
parte orientali, que porcio eiusdem Dominici, filii Bezter, extitisset, com-
putatis ad hoc quinque mansionibus, in quibus iobagiones iuxta morem
aliorum iobagionum possent commorari, eidem nobili domine pro rebus
suis paraffernalibusi, deputatis, videlicet totam medietatem ipsius pos-
sessionis Galfolwa, cum quadam vinea similiter ipsius Dominici jn monte
de eadem Galfolwa habita, cum omnibus suis utilitatibus et pertinenciis,
videlicet terris arabilibus, silvis, nemoribus, pratis seu feriPtis, aquis,
pisscinisl et quibuslibet ad eandem medietatem possessionis spectantibus,
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exceptis solumrnodo. molendinis et locis molendinorum, que(qui)dern
Mychael vel sui heredes haberent nunc vel in futurum possent edificare,
in quibus eadem domina porcionem habere non deberet, idem ,Mychael
cum filiis suis predictis eidem domine dedissent et contulissent, perpetuc.
et irrevocabiliter possidend(am)3, tenendam pariter et habendam; ac
ipsa domina, super dote et rebus paraffernalibusi suis predictis, ipsum
Mychaelem et suos heredes reddidisset expeditos.

Ipse .eciam Mychael, filius Pauli, et Lilt sui assumpsissent ab omni-
bus, quartam puellarem in dictis quinque manssionibus iobagionurn_
eidem domine pro dote- sua assignatis, vendicare volentibus expedire,. et
nichilominus omnes litteras expeditorias quas super quartis puellaribus
haberent emanatas, cum ipsa domina ad ipsius expedicionem commit-
tere tenerentur; hoc edam declarato quod, si prefatus Mychael, filius
Pauli, vel filii sui prelibat possessionem Deesfolwa vocatam vel aliquarn
partem eiusdem reoptinere4 possent pro se ipsis, extunc quArtam puella-
rem cum possessionaria assignacione, prout expediret, eidem domine ex-
tradare tenerentur ex eadem. Insuper assumpsit idem Mychael, pre.dic-
tum Jacobum, filium. suum maiorem, pro premissa composicione seu
confessione corroboranda aduceres coram nobis, tali vinculo mediante
quod, si qua parcium ipsam composicionem observare recusaret seu per_
se assumpta adimplere non curaret, extunc in quinquaginta marcis, par-
tis observanti ante litis ingressum persolvendis, convinceretur, eo facto,
pro ut ad hoc predicte partes se sponte obligarunt coram nobis.